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Wyzwania, przed jakimi stoją oddolnie założone grupy ochrony konsumentów, odzwierciedlone są 
w ilości wsparcia i zasobów, jakie otrzymują, w porównaniu do funduszy przeznaczanych na organizacje 
prowadzące kampanie przeciwko redukcji szkód wywołanych paleniem tytoniu. Tę rozbieżność wyraźnie 
obrazuje przykład organizacji CFTFK (Campaign for Tobacco Free Kids), która w 2019 r. otrzymała 160 mln 
USD od Bloomberg Philanthropies na trzyletnią kampanię przeciwko stosowaniu substancji smakowych 
w e-papierosach na całym świecie.ix Tego rodzaju grupy kwestionują bezpieczeństwo bezpieczniejszych 
wyrobów nikotynowych oraz ich skuteczność we wspomaganiu rzucania palenia, pomimo istnienia 
dowodów, które wyraźnie to potwierdzają. Ogromne środki i wysoki status tego typu organizacji 
sprawiają, że ich poglądy są szeroko reprezentowane w mediach krajowych i międzynarodowych.

 

W 2018 r. organizacja Bloomberg Philanthropies uruchomiła również wartą 20 mln USD globalną 
inicjatywę monitorującą przemysł tytoniowy o nazwie STOP (Stopping Tobacco Organizations and 
Products). W ciągu pierwszych trzech lat jej działalności Uniwersytet w Bath w Wielkiej Brytanii otrzymał 
15 milionów dolarów od Bloomberg Philanthropies,x a także część z dodatkowych 420 milionów dolarów 
przekazanych STOP w lutym 2023 roku na sfinansowanie działań inicjatywy do grudnia 2024 roku.xi 

Ponadto stygmatyzacja osób palących, a tym samym konsumentów bezpieczniejszych wyrobów 
nikotynowych, skutkuje niewielką liczbą dostępnych źródeł finansowania. Większość zwykłych ludzi 
niechętnie przekazuje pieniądze na ten cel. Grupy konsumenckie mają zatem ograniczone możliwości 
działania, a pojedynczym osobom może być ciężko podtrzymać energię i zaangażowanie w trakcie 
prowadzenia kampanii. 

Obrońcy praw konsumentów działający na rzecz redukcji szkód wywołanych paleniem tytoniu jeszcze 
ani razu nie zostali dopuszczeni do udziału w posiedzeniach konferencji stron (COP) ramowej konwencji 
o ograniczeniu użycia tytoniu (FCTC).xii Podczas tych odbywających się co dwa lata wydarzeń delegacje 
rządowe z całego świata spotykają się, aby omówić politykę dotyczącą tytoniu i nikotyny, a następnie 

CFTFK ADVOCACY GROUPS
$ 310 000$ 53 million

= $ 310 000
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